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Punkt 1: Årsrapport for utilsigtede hændelser 2024

24/18785

Resumé
Ifølge Lov om Patientsikkerhed i Sundhedsvæsenet skal kommunerne rapportere utilsigtede hændelser i forbindelse med
sundhedsfaglige ydelser.
 
Antallet af utilsigtede hændelser varierer fra år til år. Det kan skyldes læring fra tidligere år, men det kan også skyldes
fokus på registrering, kulturændringer hos sundhedspersonalet eller være en konsekvens af de fokusområder, der arbejdes
med i det pågældende år.
 
Årsrapporten for utilsigtede hændelser i Kolding Kommune viser, at der i 2024 var 2.002 utilsigtede hændelser, hvilket er
et fald i forhold til tidligere år.
 
På udvalgsmødet uddyber kvalitetskonsulenterne Heidi Longmose og Pia Bjerre Nielsen årsrapporten for utilsigtede
hændelser i 2024. Årsrapporten fremgår af bilaget.
 

Sagen behandles i
Senior
Social og Arbejdsmarked
Sundhed og Fritid.
 

Forslag
Senior- sundheds- og fritidsdirektøren og Social- og arbejdsmarkedsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen om årsrapport for utilsigtede hændelser i 2024 tages til efterretning
 

Beslutning Social og Arbejdsmarked den 04-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fraværende:

Søren Rasmussen

Ole Martensen

Trille Nikolajsen

Beslutning Senior den 09-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Fraværende:

Iben Lehmann Rasmussen

Trille Nikolajsen

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med at registrere utilsigtede hændelser er at understøtte patientsikkerheden ved at indsamle, analysere og
formidle viden om utilsigtede hændelser og dermed skabe læring.
 
En utilsigtet hændelse er karakteriseret ved:
 



1) at hændelsen ikke skyldes patientens sygdom
2) at hændelsen er skadevoldende eller kunne være skadevoldende
3) at hændelsen forekommer i forbindelse med behandling eller sundhedsfaglig virksomhed.
 
Årsrapporten for utilsigtede hændelser viser, at der i 2024 var 2.002 utilsigtede hændelser i Kolding Kommune. I 2023 var
der 2.231 utilsigtede hændelser, og i 2022 var der 2.442.
 
Antallet af utilsigtede hændelser varierer fra år til år. Det kan skyldes læring fra tidligere år, fokus på registrering,
kulturændringer hos sundhedspersonalet eller være en konsekvens af de fokusområder, der arbejdes med i det pågældende
år. En stigning i antallet af utilsigtede hændelser kan derfor ikke alene ses som et udtryk for, at der reelt er sket flere
utilsigtede hændelser det pågældende år.
 
Som det fremgår af nedenstående figur, vedrører de utilsigtede hændelser i 2024, som tidligere år, især
medicinhåndtering:
 

Figuren viser utilsigtede hændelser i 2024 fordelt på typer af utilsigtede hændelser.
 
 
Ombrydes figuren i fagområder sker 43% af de utilsigtede hændelser på seniorområdet, 52% sker på socialområdet, 4%
sker på sundhedsområdet og 1% sker på børneområdet. At de utilsigtede hændelser mest sker på seniorområdet og
socialområdet skal ses i sammenhæng med det store antal borgere, der modtager sygepleje, hjemmehjælp, bor på
plejehjem eller i botilbud, og at en stor andel af borgerne får en eller flere typer medicin.
 
Andelen af utilsigtede hændelser i 2024 med graden ”Ingen skade eller ukendt skade” udgør 77,6%. ”Lettere eller
moderat skade” udgør 20,6% og ”Alvorlig skade eller dødeligt udfald” udgør 1,7%. Fordelingen af alvorlighedsgrad i
Kolding Kommune er på niveau med nationale tal og på niveau med tidligere år.
 
Langt de fleste utilsigtede hændelser sker uden at have direkte påvirkning eller minimal påvirkning af borgeren. Disse
utilsigtede hændelser kræver ikke yderligere plejeindsats eller behandling. Et eksempel herpå kan være medicin, der er
opbevaret forkert.
 
Hvis den utilsigtede hændelse er moderat eller alvorlig, kan det medføre, at der er behov for øget plejeindsats eller
behandling hos egen læge eller sygehus. Et eksempel herpå kan være et tryksår fra en kørestol eller medicin, der ikke er
givet korrekt.
 
I enkelte tilfælde registreres utilsigtede hændelser som dødelige. Det betyder ikke nødvendigvis, at der er sket en utilsigtet
hændelse i forbindelse med dødsfaldet. Når der sker uventede dødsfald, for eksempel en borger der dør uden sygehistorie
eller i en uventet situation, indrapporteres dette proceduremæssigt som en utilsigtet hændelse. Formålet er at undersøge,
om der er forhold i forbindelse med dødsfaldet, der kunne have været håndteret anderledes.
 
Kvalitetsafdelingen i Kolding Kommune har fokus på, hvordan der drages læring af de utilsigtede hændelser. For
eksempel har der de seneste år været udarbejdet undervisningsmateriale om medicinadministration til medarbejdere,
herunder til vikarer.



 
Årsrapport for utilsigtede hændelser i Kolding Kommune i 2024 fremgår af bilaget.
 

Bilag

Årsrapport for utilsigtede hændelser i 2024



Punkt 2: Understøttelse af foreninger og faciliteter på fritids- og
idrætsområdet

22/3039

Resumé
På mødet vil Fritids- og Idrætschef, Morten Hoff, og teamleder, Karsten Højberg Fabrin, orientere om service- og
driftsområdets arbejde – herunder samskabelsen og samarbejdet med foreninger og faciliteter på fritids- og idrætsområdet.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Fritids- og idrætspolitikken sætter sammen med den Fysiske Udviklingsplan for fritids- og idrætsfaciliteter rammen for
serviceniveau og udviklingen af faciliteterne på fritids- og idrætsområdet. Politikken og planen fungerer desuden som
grundlag for prioriteringer på facilitetsområdet.
 
For foreninger, frivillige, og selvorganiserede udøvere i civilsamfundet har faciliteterne helt afgørende betydning for det
frivillige arbejde. Faciliteterne er afgørende for aktørernes udfoldelse i det folkeoplysende arbejde - blandt andet i forhold
til de mange hold, events og aktiviteter, der giver grobund for fællesskaber, sundhed og social sammenhængskraft.
Samarbejdet omkring faciliteterne udgør således et afgørende bidrag til at realisere fritids- og idrætspolitikkens
målsætninger.
 
Fritid og Idræt tager afsæt i Borgerens Centrum samt Selvværd og Sammenhæng. Der er vægt på at inddrage aktørers
forskellige behov gennem dialog og samarbejde, så de mest optimale rammer for fritids- og idrætslivet sikres.
 
Samskabelse bidrager her til, at drift og udvikling tager afsæt i reelle behov samt lokale idéer og ildsjæle. Det styrker
foreningernes ejerskab, skaber bedre rammer og giver mulighed for at udvikle nye fællesskaber og aktiviteter. Med
dialog, samarbejde og den rette understøttelse af faciliteterne kan foreningslivet skabe meget værdi.
 
Tilgange og værdier i Borgerens centrum samt Selvværd og Sammenhæng er integreret i arbejdet med at udvikle og
servicere faciliteter på fritids- og idrætsområdet. Et velfungerende drifts- og serviceteam, som indgår i tæt samarbejde
med forvaltningens øvrige arbejde, er en central forudsætning for at lykkes med opgaverne.
 
På mødet vil Fritids- og Idrætschef, Morten Hoff, og teamleder for service og drift, Karsten Højberg Fabrin, præsentere,
hvordan der på facilitetsområdet samarbejdes og skabes værdi sammen med en bred kreds af aktører i forhold til
udviklingen, den daglige drift og understøttelsen af projekter, events og anlægsopgaver, der samlet set understøtter Fritids
og idrætspolitikken.

Bilag

Drift og udvikling Understøttelse af faciliteter og foreninger



Punkt 3: Udmøntning af omstillingsmål, Fritids- og Idrætspolitik

25/5595

Resumé
Vedtagelsen af budget 2026-2029 medfører fastholdelse af omstillingsmålet for Fritids- og Idrætspolitik. Forslag til
realisering af omstillingsmålet fremgår af nedenstående.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at forslag til realisering af omstillingsmål godkendes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Vedtagelsen af budget 2026-2029 medfører fastholdelse af omstillingsmålet for Fritids- og Idrætspolitik.
 
Ikke realiserede reduktioner
Budgetvedtagelsen for 2025 indebar en ændring fra det tidligere omstillingsmål til konkrete strukturelle
budgetreduktioner. I det omfang der under udvalgets område er ikke realiserede reduktioner, skal der redegøres herfor.
 
I den forbindelse henledes opmærksomheden på, at der fra og med budgetåret 2028, som et led i budgetstrategi 2025-
2028, blev indlagt en generel budgetreduktion på 0,25% i blivende besparelser. Budgetstrategien for 2026-2029 tilføjer
ikke yderligere rammereduktioner.
 
På Fritids- og Idrætspolitik udstår således følgende ikke-realiserede reduktioner for budgetperioden 2026-2029.
 
Tabel 1: Ikke-realiserede reduktioner 2026-2029 (i hele 1.000 kr.):
2025-PL 2026 2027 2028 2029

Strukturelle budgetreduktioner 0,25% 0 0 -229 -229

Tidligere omstillingsmål -795 -1.609 -1.609 -1.609

I alt -795 -1.609 -1.838 -1.838
 
Forvaltningen foreslår, at omstillingsmålet realiseres som det fremgår af tabel 2. Omstillingsmålet skal som minimum
realiseres for 2026, mens målet for 2027 og frem kan afvente kommende års budgetlægning.
 
Tabel 2: Forslag til udmøntning af omstillingsmål 2026-2029 (i hele 1.000 kr.):
Område 2026 2027 2028 2029 Note

Fritids- og Idrætsområdet, ramme til aktiviteter
og serviceniveau -795 -1.000 -1.000 -1.000 1

Lokaletilskud til frivilligt folkeoplysende 
foreningsarbejde 0 -609 -838 -838 2

I alt -795 -1.609 -1.838 -1.838  
 
Note 1: Vedtagelsen af budget 2026-2029 medførte en opskrivning af servicerammen med 1 mio. kr. til aktiviteter og
serviceniveau.
 



Note 2: Lokaletilskud til frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde – Forslaget indeholder overskydende midler på
lokaletilskudsområdet, der blandt andet forventes opnået gennem mindre tilskud til Kolding Kajak Klub i forbindelse med
køb af faciliteter. Forslaget medfører, at der i mindre grad kan imødekommes ekstraordinære tilskud til vedligehold mv. 



Punkt 4: Status på arbejdet med kultur, natur og fritid som faste elementer i
børne- og ungdomslivet

23/12500

Resumé
I foråret 2024 besluttede udvalgene Børn og Uddannelse, Kultur samt Sundhed og Fritid at sætte fokus på at styrke skoler
og dagtilbuds brug af eksterne læringsmiljøer inden for kultur, natur og fritid.
 
Sagen opsummerer beslutningens indhold og giver en kort status på arbejdet med kultur, natur og fritid som faste
elementer i børne- og ungdomslivet. Statussen viser overordnet set, at dagtilbud og skoler arbejder godt med brugen af
eksterne læringsmiljøer inden for kultur, natur og fritid.
 
På udvalgsmøderne i Børn og Uddannelse samt Sundhed og Fritid uddybes ovenstående status med et oplæg ved
skolekonsulent Gitte Alstrup (Playmaker), mens konsulent Line Scott Bjerre og leder af Pædagogik, Læring og Trivsel
(PLT) Claus Grønlund giver en status på mødet i Kultur.

Tilføjelse til resumé
 

Sagen behandles i
Børn og Uddannelse den 10. september 2025
Sundhed og Fritid den 30. september 2025
Kultur den 6. oktober 2025.

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren, senior-, sundheds- og fritidsdirektøren samt kommunaldirektøren foreslår,
 
at status på arbejdet med kultur, natur og fritid som faste elementer i børne- og ungdomslivet drøftes og tages til
efterretning, og
 
at den aktuelle model fastholdes i sin nuværende form.

Beslutning Børn og Uddannelse den 10-09-2025
Godkendt.
Fraværende:

Tobias Jørgensen

Merete Due Paarup

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Udvalgene Børn og Uddannelse, Kultur samt Sundhed og Fritid besluttede i foråret 2024 at sætte fokus på at styrke skoler
og dagtilbuds brug af eksterne læringsmiljøer inden for kultur, natur og fritid. Beslutningen blev truffet ud fra en
overbevisning om, at brugen af eksterne læringsmiljøer bidrager til at skabe mere varierende, praksisnære og motiverende
læringsmiljøer og ikke mindst gode og lige muligheder for børn og unges trivsel og udvikling.
 
Denne sag indeholder et tilbageblik på beslutningens indhold og dernæst en status på arbejdet kultur, natur og fritid som
faste elementer i børne- og ungdomslivet med afsæt i en dataindsamling, der samler op på anvendelsen af de eksterne
læringsforløb inden for de respektive områder. 
 
Opsummering af besluttet model til styrkelse af brugen af eksterne læringsmiljøer

En forventning om at alle børn og unge i Kolding Kommunes dagtilbud og skoler deltager i eksterne læringsforløb
inden for kultur, natur og fritid.



Forventningen kan suppleres med en specificering af, hvor mange eksterne læringsforløb børn og unge som
minimum skal deltage i efter gennemførelse af første dataindsamling.
Ansvaret for at alle børn og unge deltager i eksterne læringsforløb inden for kultur, natur og fritid ligger hos skole-
og dagtilbudsledelserne.
Øget fokus på kommunikation, formidling og kvalitetssikring af de eksterne læringsforløb – for eksempel gennem
den ansatte ”Playmaker” (Gitte Alstrup, Pædagogisk Center).
Etablering af simpel dataindsamling som har fokus på, hvilke eksterne læringsforløb/læringsmiljøer skoler og
dagtilbud har anvendt (se mere om dataindsamlingen nedenfor).
Størst fokus på læringsmiljøer inden for kultur og natur – og mere lempelige forventninger til brug af eksterne
læringsmiljøer på fritidsområdet.

 
Status på arbejdet med kultur, natur og fritid som faste elementer i børne- og ungdomslivet
Data, som denne status tager afsæt i, bygger på registreringer fra de eksterne leverandører (som leverer læringsforløb)
suppleret med kvalitative input fra en række skoler og dagtilbud. Således data fra både udbuds- og efterspørgselssiden.
 
Samlet set viser data, at de eksterne læringsmiljøer anvendes i stort og tilmed stigende omfang. Både dagtilbud og skoler
arbejder målrettet med at integrere eksterne læringsforløb hos bl.a. museer, arkiver, natur- og kulturmiljøer som en del af
børn og unges læring. Der ses en tydelig tendens til, at samarbejdet med kultur, natur og fritid i stigende grad betragtes og
integreres som en del af en systematisk læringsindsats – og ikke blot som enkeltstående oplevelser.
 
Skolerne anvender i særlig grad de eksterne læringsmiljøer til understøttelse af den faglige undervisning, men også som
redskab til at fremme elevers motivation og trivsel. Dagtilbuddene anvender i særlig grad de eksterne læringsmiljøer til
sansemæssig, kropslig og naturfaglig udfoldelse.
 
Data viser således, at dagtilbud og skoler arbejder godt med brugen af eksterne læringsmiljøer inden for kultur, natur og
fritid – et arbejde som tilmed er i positiv udvikling. Dette understøttes af et i forvejen tæt og struktureret samarbejde
mellem de eksterne aktører, Skoletjenesten Kolding og Playmakeren. Derfor foreslås det, at den aktuelle model fastholdes
i sin nuværende form, herunder med fortsat fokus på skoler og dagtilbuds anvendelse af eksterne læringsforløb gennem
bl.a. data og Playmakerens arbejde.
 
Med hensyn til data fortsætter den simple dataindsamling gennem indsamling af registreringerne fra de eksterne
leverandører, og der sættes fremadrettet fokus på muligheden for at harmonisere registreringerne med henblik på at kunne
aggregere og sammenligne data på tværs. 
 
På udvalgsmøderne i Børn og Uddannelse samt Sundhed og Fritid uddybes ovenstående status med et oplæg ved
skolekonsulent Gitte Alstrup (Playmaker), mens konsulent Line Scott Bjerre og leder af Pædagogik, Læring og Trivsel
(PLT) Claus Grønlund præsenterer status på mødet i Kultur.

Ophæng til politikker, strategier m.m.
Sagen har blandt andet sammenhæng til ambition 1 i det politiske program for Børn og Uddannelse ”Læring og trivsel,
ambition 1 i det politiske program for Kultur ”Mere kultur til flere børn – og deres voksne” samt fokusområde 1 i fritids-
og idrætspolitikken ”Idræt og fritidsaktiviteter – skabt i fællesskab”.



Punkt 5: Status på klyngemiddelfinansierede projekter

23/28619

Resumé
På udvalgsmødet den 3. september 2024 fik udvalget en orientering om anvendelsen af de fælles klyngemidler i
Sundhedsklynge Lillebælt. I denne sag gives en status på de klyngemiddelfinansierede indsatser under Sundhedsklynge
Lillebælt med særligt fokus på projekt ”Træning og trivsel for seniorer”.
 
På mødet vil punktet blive suppleret med en mundtlig orientering ved fysioterapeut Didde Erlang Madsen.
 
Forvaltningen foreslår at videreføre projektet i en modificeret form til og med 2026. Videreførelsen finansieres inden for
rammen af sundhedspolitik.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning,
 
at projektet ”Træning og trivsel for seniorer” videreføres i modificeret form til og med 2026.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
1. at: Orienteringen blev taget til efterretning.
 
2. at: Godkendt.

Sagsfremstilling
Baggrund
Sundhedsklynge Lillebælt har fordelt klyngemidler på en række udviklingsinitiativer. Det politiske niveau i
Sundhedsklynge Lillebælt har tidligere truffet beslutning om at anvende nogle af midlerne til følgende initiativer:
 

Projekt ”Bliv Trygt Hjemme” mellem den kommunale akutsygepleje, de praktiserende læger og sygehuset om at
forebygge indlæggelser
Kompetenceudvikling på børne- og ungeområdet,
Fælles temadag på akutområdet.

 
I september 2024 blev der truffet beslutning om anvendelsen af de resterende klyngemidler til følgende initiativer:
 

1. Træning og trivsel for seniorer
2. Nedbringelse af tvang i psykiatrien og forebyggelse af vold i botilbud
3. Akutteam PLUS – Lillebælt

 
Ad 1:Træning og trivsel for seniorer
Projektet har til formål at afprøve en samarbejdsmodel med det mål at kunne tilbyde hård styrketræning til ældre
mennesker med henblik på at forebygge funktionstab. Udvalget fik en særskilt orientering om projektet på udvalgsmødet
den 7. januar 2025, ligesom projektet indgik i orienteringen til udvalget om realiseringen af Budgetnote 17 på
udvalgsmødet den 12. august 2025.
 
Projektperioden løber fra den 1. august 2024 til den 31. marts 2026. De nuværende erfaringer fra projektet danner afsæt
for et ønske om at styrke samarbejdet mellem sundhedsområdet og civilsamfundet yderligere. Forvaltningen lægger op til
en videreførelse af projektet i modificeret form inden for den eksisterende ramme med midler overført fra 2025. Såfremt
udvalget godkender dette vil det fremgå af bevillingskorrektionen på det kommende udvalgsmøde.
 
På selve mødet præsenteres de foreløbige erfaringer fra projektet ved fysioterapeut Didde Erlang Madsen.



 
Ad 2: Nedbringelse af tvang i psykiatrien og forebyggelse af vold i botilbud
Der er iværksat en række initiativer i forbindelse med 10-årsplanen for psykiatrien, herunder et nyt regionalt
botilbudsteam med opstart den 1. november 2025. Teamet er et ambulant behandlingstilbud, der yder behandling til
patienter, der bor på socialpsykiatriske botilbud eller botilbudslignende boformer, og som har svære og komplekse
psykiske lidelser og et psykiatrisk behandlingsbehov.
 
Der arbejdes målrettet på at styrke samarbejdet mellem Kolding Kommune og regionspsykiatrien blandt andet gennem
faste møder mellem ledelsesrepræsentanter fra de to sektorer. Formålet er at forebygge de borgerforløb, der potentielt kan
ende i tvang. Derudover arbejdes der særligt med følgende to spor:
 

Brugerstyrede senge
Med kontrakt på brugerstyrede senge kan patienten, når vedkommende selv finder behov, indlæggelse sig selv
direkte uden om ordinære indlæggelsesprocedurer. Tilbuddet er under etablering.
Fælles indsats mod selvskadende borgere
Der afvikles fælles temadag den 3. november 2025 for relevante aktører herunder hjemmesygeplejen, politi med
flere.

 
Ad 3: Akutteam PLUS – Lillebælt
Kolding Kommunes Akutteam deltager i projekt Akutteam PLUS - Lillebælt, som gør det muligt for akutteamet at tilbyde
udvidede undersøgelser i borgers eget hjem ved akut opstået sygdom eller forværring af kronisk sygdom. Formålet med
de udvidede undersøgelser er at forbedre diagnostik og visitation i borgers eget hjem, forebygge unødvendige
indlæggelser/genindlæggelser, og tilbyde en tidlig og præcis indsats og behandling til de, der måtte have behov.

Bilag

Status på klyngemiddelfinansierede projekter



Punkt 6: Ændring af regler for tilskud til leder- og instruktøruddannelse

25/19148

Resumé
Senior-, Sundheds- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet forslag om ændring af regler vedrørende tildeling af tilskud til
leder- og instruktøruddannelse.

Sagen behandles i
Fritidsrådet
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at reglerne pr. 1. januar 2026 ændres, så der ydes tilskud på
 

100 % tilskud til de første 500 kr. af kursusafgiften,
50 % tilskud til den resterende del af kursusafgiften over 500 kr. og indtil 10.000 kr.

Beslutning Fritidsrådet den 17-09-2025
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Fritidsrådet har på sit budgetområde afsat midler under Uddannelses- og opstartspuljen, der blandt andet kan anvendes til
leder -og instruktøruddannelse.
 
Godkendte foreninger under Folkeoplysningsloven kan søge tilskud til leder- og instruktøruddannelse jf. de nuværende
regler:
 
Ved kurser, hvor kursusafgiften pr. person maksimalt udgør 500 kr., ydes 100% i tilskud.
 
Ved kurser, hvor kursusafgiften pr. person udgør mellem 501 kr. - 10.000 kr., ydes 50 % i tilskud.
 
Forvaltningen har udarbejdet forslag om ændring af regler vedrørende tildeling af tilskud til leder- og
instruktøruddannelse, så der rettes op på den skævvridning, der har været for tilskud til kurser mellem 500 og 1.000 kr.
 
En ændring af reglerne vil betyde et mindre ekstra forbrug, som forvaltningen vurderer kan indeholdes i budgettet, idet
der de seneste år har været et mindre uforbrugt beløb på budgettet for Opstart- og Uddannelsespuljen.



Punkt 7: Anmodning om dagsordenpunkt vedr. anvendelse af ikke
udmøntede midler fra Energi- og Bygningsrenoveringspuljen - Birgitte
Kragh (V) og Poul Fremmelev (A)

24/581

Resumé
Birgitte Kragh (V) og Poul Fremmelev (A) anmoder i mail fra den 23. september 2025 om, at følgende sag kommer på
udvalgets dagsorden:
 
Forslag til anvendelse af ikke udmøntede midler fra Energi- og Bygningsrenoveringspuljen.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at sagen drøftes.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Udvalget præciserede, at forvaltningen anmodes om at udarbejde et forslag, hvor restbeløbet i Energi- og
Bygningsrenoveringspuljen videreføres til 2026.
 
Forvaltningen anmodes desuden om at gå i dialog med Birkemose Golfklub med henblik på afklaring af mulighederne for
at akut reparation af taget på klubhuset medfinansieres via forventet mindreforbrug på Fritids- og Idrætspolitik i 2025.

Sagsfremstilling
Birgitte Kragh (V) og Poul Fremmelev (A) anmoder om at følgende kommer på udvalgets dagsorden:
 
” Sundhed og Fritid traf i juni 2025 beslutning om udmøntning af midler fra Energi- og Bygningsrenoveringspuljen. Efter
puljen blev udmøntet, viser der sig nu en rest, og forvaltningen anmodes derfor om at udarbejde forslag til anvendelse af
de resterende kr. 160.123, - i puljen.”



Punkt 8: Evaluering af udvalgets arbejdsform og drøftelse af anbefalinger
til det kommende udvalg

23/28619

Resumé
Under dagsordenspunktet faciliterer forvaltningen en todelt drøftelse af henholdsvis udvalgets arbejdsform i den
igangværende byrådsperiode og udvalgets anbefalinger til det kommende udvalg.
 
På mødet vil udvalgets medlemmer en kort spørgeskemaundersøgelse om udvalgets arbejdsform i den igangværende
byrådsperiode. Desuden vil sundhedschef Anders Seekjær samt fritids- og idrætschef Morten Hoff give et oplæg med
anbefalinger for et fremadrettet fokus til det kommende udvalg.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter udvalgets arbejdsform i den igangværende byrådsperiode,
 
at udvalget drøfter anbefalinger til det kommende udvalg.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
1. at: Sagen blev drøftet. På næste udvalgsmøde vil resultaterne blive præsenteret.
 
 
2. at: Sagen blev drøftet. Drøftelsen fortsættes på det kommende møde.

Sagsfremstilling
Baggrunden for denne sag er et ønske om at evaluere udvalgets virke i den igangværende byrådsperiode.
 
På mødet faciliterer forvaltningen en todelt drøftelse:
 
A: Udvalgets arbejdsform i den igangværende byrådsperiode
 
B: Input til emner og temaer som udvalget anbefaler inddraget i det kommende udvalg.
 
Ad A: Udvalgets arbejdsform i den igangværende byrådsperiode
Hvert udvalgsmedlem får mulighed for at udfylde et kort spørgeskema om udvalgets arbejdsform i indeværende
byrådsperiode. Skemaet rummer spørgsmål om udvalgsbetjening, lokationer, længden af udvalgsmøder, m.v.
 
På næste udvalgsmøde vil resultaterne blive præsenteret.
 
Ad B: Input til emner og temaer som udvalget anbefaler inddraget i det kommende udvalg
I indeværende byrådsperiode har udvalget udarbejdet et politisk program samt politikker for sundhedsområdet og fritids-
og idrætsområdet. På udvalgsmødet den 11. juni 2025 blev væsentlige projekter, indsatser og opgaver inden for Sundhed-
og Fritidsområdet i den igangværende byrådsperiode gennemgået.
 
På mødet vil sundhedschef Anders Seekjær samt fritids- og idrætschef Morten Hoff præsentere oplæg med anbefalinger
for et fremadrettet fokus til det kommende udvalg. På baggrund af oplægget foreslår forvaltningen, at udvalget drøfter
anbefalinger til det kommende udvalg.
 
På det kommende udvalgsmøde vil forvaltningen, på baggrund af drøftelsen, fremlægge forslag til anbefalinger til det
kommende udvalg.

Bilag

Anbefalinger til kommende politisk udvalg



Punkt 9: Kommunikation fra udvalget i perioden 1. juni til 18. november
2025

25/12270

Resumé
Byrådet har på møde den 28. maj 2024 besluttet, at de stående udvalg i perioden 1. juni 2025 og frem til kommunalvalget
på udvalgsmøderne skal beslutte, hvad der skal kommunikeres.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at udvalget drøfter og beslutter, hvilke sager, der kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Ingen sager, der skal kommunikeres med bistand fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Byrådet har den 28. maj 2024 behandlet sagen ”Rammer for politisk betjening”, hvoraf bl.a. fremgår følgende:
 
”Særlige regler gældende i de år, hvor der afholdes kommunalvalg Kommunikation”.
 
Fra den 1. juni i året for kommunalvalget og frem til valget skal der på hvert udvalgsmøde være en drøftelse af og aftale
vedrørende forvaltningens hjælp til kommunikation fra mødet.
 
Hjælpen kan være i form af en pressemeddelelse – og det aftales, hvad formanden skal udtale sig om på vegne af
udvalget.



Punkt 10: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

22/113

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at Sundhed og Fritid drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager kommunale hverv.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
De i bilaget nævnte aktiviteter blev godkendt.

Sagsfremstilling
Jævnfør Kolding Kommunes regulativ om vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, fremgår det, at der
kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller Byrådets udvalg, på baggrund af protokolleret beslutning.

Bilag

Sundhed og Fritids medlemmers deltagelse i aktiviteter 2025



Punkt 11: Orientering fra formanden

22/129

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 12: Orientering fra sundhedsområdet

22/129

Resumé
Orientering fra sundhedsområdet.
 

Status på Sundhedsdage Kolding 2025
Status på Sundhedsreform.

Sagen behandles i
Sundhed og Fritid.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 13: Orientering fra fritids- og idrætsområdet

22/129

Resumé
Orientering fra fritids- og idrætsområdet:
 

Tilskud Lunderskov hallen – Springgrav.
Aktuelle sager.

Forslag
Senior-, sundheds- og fritidsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning

Beslutning Sundhed og Fritid den 30-09-2025
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 14: Underskriftsark

Resumé
Hvert deltagende udvalgsmedlem skal godkende beslutningsprotokollen ved at trykke ”godkend” under punktet
”underskriftsark” i First Agenda.
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